



## تفاهم کامل بین ایران، روسیه و آذربایجان برای تکمیل کریدور شمال-جنوب

وزیر راه و شهرسازی کشورمان گفت: به منظور تکمیل کریدور شمال-جنوب به عنوان یکی از مهمترین کریدورهای ترانزیتی کشور تفاهم کاملی بین سه کشور ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان وجود دارد.

به گزارش آران نیوز به نقل از اقتصاد معاصر؛ فرزانه صادق عصر چهارشنبه در خاتمه شانزدهم اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان در پاسخ به خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: به طور قطع کریدور شمال-جنوب یکی از مهم ترین کریدورهای ترانزیتی کشور است و در این کریدور محور رشت به آستارا نقش تعیین کننده ای دارد.

وی گفت: در تفاهم امروز نیز تاکید شد که جمهوری آذربایجان به عنوان کشوری بین دو کشور روسیه و ایران، نقش مهمی در حمل بار بین سه کشور بر عهده. صادق تاکید کرد: تفاهم کامل بین سه کشور در این موضوع وجود دارد و این مساله به تکمیل کریدور شمال-جنوب نیز کمک خواهد کرد.

ایجاد شبکه قدرتمند برق ایران، آذربایجان و روسیه

وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: پس از وقفه ای سه ساله توانستیم جلسه شانزدهمین کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور را برگزار کنیم و در یک ماه گذشته پنج جلسه وبیناری با وزیر حمل و نقل جمهوری آذربایجان برگزار شد.

وی گفت: امروز برای دومین بار میزبان شاهین مصطفی یف معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان و هیات همراه هستیم و بر اجرایی شدن کریدور شمال-جنوب تاکید بیشتری شده و امیدواریم در مدت کوتاهی اقدامات اجرایی آن آغاز شود.

صادق تصریح کرد: تکمیل این کریدور مورد تاکید جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان است.

وی در پاسخ به خبرنگاران ادامه داد: امروز تفاهم نامه های متعدد و متنوعی بین دو کشور به امضا رسید که یکی از موضوعات بسیار مهم تجارت ترجیحی بین دو کشور است.

رئیس کمیسیون مشترک اقتصاد ایران و جمهوری آذربایجان اضافه کرد: یکی دیگر از موضوعات مورد تفاهم حمل و نقل جاده ای و ریلی بود و همچنین طی تفاهم نامه ای دیگر مقرر شد سازمان های هواپیمایی دو کشور برای افزایش پروازهای فی مابین اقدام کنند.

صادق اظهار داشت: با توجه به موقعیت جمهوری آذربایجان که بین روسیه و ایران واقع شده، به طور قطع تفاهمات بین این سه کشور می تواند به افق ترانزیت ۱۵ میلیون تنی بیانجامد. وی، آب، انرژی، نفت، گاز و فناوری های نوین را سایر تفاهم نامه های صورت گرفته بین دو کشور عنوان کرد.

در پایان این نشست همکاری های مشترک تفاهم نامه مشترک همکاری راه آهن جمهوری اسلامی ایران و راه آهن جمهوری آذربایجان به منظور تکمیل پایان ریلی آستارا به امضای طرفین رسید.